СОБРАНИЕ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июня 2024 года № 6/36
р.п. Лысые Горы

О внесении изменений и дополнений
в Устав Лысогорского муниципального района

На основании Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
Федеральных законов от 02.11.2023 г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2023 г. № 657-ФЗ
«О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Устава Лысогорского
муниципального района, Собрание Лысогорского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Лысогорского муниципального района Саратовской

области следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 32 части 1 статьи 3 (Вопросы местного значения

муниципального района) изложить в следующей редакции:
«32. организация и осуществление мероприятий межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной
политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и
законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных
программ по основным направлениям реализации молодежной политики,
организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;

1.2 Пункт 33 части 1 статьи 3 (Вопросы местного значения
муниципального района) дополнить словами «, а также правил использования
водных объектов для рекреационных целей».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской
области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в районной газете «Призыв» после государственной
регистрации.
Председатель Собрания
Лысогорского муниципального района                              В.А. Кузенков
Глава Лысогорского
муниципального района                                       В.А.Фимушкина